
OBST & GEMÜSE 
Nahrungsergänzungsmittel mit Obst- und Gemüse-Extrakt, Vitamin C und Curcumin.   
Phyto-Komplex aus 30 Obst- und Gemüse-Extrakten, mit pflanzlichen Enzymen aus Ananas und Papaya.  
 
Inhalt:  30 Kapseln / Gewicht 25,1 g, Inhalt: 120 Kapseln / Gewicht 100,4 g       
 
Nährwertangaben: 

 pro 
Tagesportion 
(2 Kapseln) 

NRV* pro 100 g 

Obst- und Gemüse-Extrakt  
- davon Polyphenole-  

400 mg 
300 mg 

** 
** 

20,2 g 
11,8 g 

Vitamin C  160 mg 200 % 10,7 g 

Curcumin  100 mg ** 6,7 g 

Ingwer-Extrakt  100 mg ** 6,7 g 

Gojibeeren-Extrakt 80 mg ** 5,4 g 

Granatapfel-Extrakt  80 mg ** 5,4 g 

Papayafrucht-Extrakt  65 mg ** 4,4 g 

Acaibeeren-Extrakt  60 mg ** 4,4 g 

Traubenkernpolyphenole (OPC)  50 mg ** 3,5 g 

Annanasfrucht-Extrakt  50 mg ** 3,4 g 

Resveratrol  10 mg ** 0,7 g 

    

Energie  4,3 kj  
1,04 kcal  

 308 kj 
75 kca 

Kohlenhydrate  
- davon Zucker  

0,048 g  
0,003 g  

 3,4 g 
0,01 g 

Fett  
- davon gesättigte Fettsäuren  

0,003 g 
< 0,1 g  

 0,01 g 
0,1 g 

Eiweiß  0,003 g   0,01 g 

Salz  0,003 g   0,01 g 

 
* NRV = Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 
 ** noch keine Empfehlung vorhanden 
 
Zutaten: 
Obst- und Gemüse-Extrakt (Extrakte aus Trauben, Heidelbeeren, Tomaten, Karotten, Johannisbeeren, Traubenkernen, 
Weizenkeimen, Grapefruit, Grüntee, Papaya, Ananas, Erdbeeren, Äpfeln, Brombeeren, Kirschen, Orangen, Weißkraut, 
Knoblauch, Zwiebel, Brokkoli, Oliven, Gurken, Spargel); Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle); Acerola Frucht-Extrakt; 
Füllstoff: Maltodextrin; Curcuma-Extrakt (95 % Curcumin); Ingwer-Extrakt (5% Gingerole); Gojibeeren-Extrakt, Granatapfel-
Extrakt, Papayafrucht-Extrakt (enzymreich 5.0 FIP); Acaibeeren-Extrakt; Ananasfrucht-Extrakt (enzymreich 5.0 FIP); Bioperin 
®Schwarzer Pfeffer-Extrakt. 
 
Verzehrempfehlung: 
Täglich 2 Kapseln mit etwas Flüssigkeit (z.B. einem Glas Wasser) zur Mahlzeit verzehren. OBST & GEMÜSE Kapseln sind 
sehr gut verträglich und können auch über einen längeren Zeitraum eingenommen werden. 
 
Wichtige Hinweise: 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise. Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Bitte außerhalb der Reichweite von 
kleinen Kindern aufbewahren und bei Raumtemperatur trocken lagern.  
 
Herstellerinformation:    
Green Offizin -  
Premium Apotheken Qualität 
Postfach 21 04 · 94011 Passau 


